
KUJCP01RVYCX
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020
(dále jen „smlouva")

uzavřena ve smyslu § 159anásl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, úez;n$ní

pozdějších předpisů i \'t“ .'>úú FTmJ

(číslo smlouvy SDO/OREG/282/20)
ÚŘAD

I.
Obecná ustanovení

Došlo:

čísla j.: 

Příloha:

2 2 -07- 2020

£Zastupiteisívo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 106/2020/ZK-27 ze dne 21 5 2020 podle

č 250/Snn-t29/20h00 Sb:,° krajích’ ve znění P°zdějšfch předpisů, v souladu se zákonem 
7.TŘ°n/2°00 Sbj; 0^Poctových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
krát í pr^vld ekch uz.e!T|n,cb rozP°čtů“). ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského
Kraje č. bM/107/ZK, Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel

Su*oíeského kraie v 1006 2020'0 posky,nutl d0,ace ve a za

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650

zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje 
Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

na základě plné moci

Obec Adamov
V chalupách 47, 37371 Rudolfov (okr. České Budějovice) 
IČO 00581160

zastoupená: Petrem Schickerem, starostou 

dále jako „příjemce “

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 i1?!6VLeS‘t/íind°taCe ,je P°skytnutí Peněžních prostředků na realizaci „Rekonstrukce komunikace 

ui. Na Werku (dále jen „akce ).

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouw 
onorwHóí3 P°dmmek “Vfdených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
J„?*ií y Je-1 ”P-rav'dla, )■ Zásadách Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a v žádosti evidenční číslo 25810 (dále jen „žádosť). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.

3' ni Prostredky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

4 PO®tkytOVá™' k užití v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 v souladu s pravidly
a podléhá vyúčtovaní a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2020. Akce

1

*KUJCP01RVYCX*



1 2020 do 31 12. 2020. Ukončení akce nejpozději 31. 12. 2020 
“”mV.ei:em1d1y-má být dosněno Mu dotace v souladu s pravld*.

IV.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta jednorázové formou' » M 1'řljemče

řSSŽ3á3áS^«ř.'»s5a
avízo.

akce.

Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

' akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2. Nedílnou součásti této smtoy jt■£«SjihoaS 

plátcem DPH a zároveň v Pňpadáplat 1 P pok[jd njemce v dobé obdrženi dotace není

“EDpTaUrSu Lpán,

sdělit, zda při změně v plátce DPH bu ustanovením § 79 zákona o dani z přidané

srau?
ďotece^kteroípředtln^použi^na

ekonomickými činnostmi, u “^h bý s' ™ žád?ljv na vý4i dotace, pouze toto písemné
vstupu, nebude mít změna z neplátee v plátce DPH^zaanyvi^^^ y poskytnuté dotaci u správce

oznámeni °™ dph  pniemci umožni při změně z neplátee na plátce uplatňovat odpočet
&rnrvsíupu,jevždyp«menm«,^

SémbůSlsnlen^nárok nt dotaci o V DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně přlsluéného 

finančního úřadu. 3

3- V Kat’ Í34/2roÍ6CSbkCo
že^ejědná^o^zakázky 'mal^o čásfloMOO 0001K^bez^P^k^ré^saTz^lce

zásadách, je povinen příjemce u P|nen P ri(L tele v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky 
než 50 % tancované z ddtoce. rabC^usl W ttíinény písemně (např.

musí byt ’JB4^.ny píseninýzáznam o vybéru dodavatele, lze rovněž využit ceníky
zveře néné^na kiternetu^Záznam^ z výběrového Uzeni včetně cenových nabídek nebo pruzkumu 

a korespondence musí být uloženy u dokumentace k akci a spolu s ni archivovány,

. t n noniatí má li Dříiemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek, 
4. Ustanoveni odst. 3 n p , M poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla

" -h*""«zakázkách aieh0

pravidly.

2



5- ?tužltí dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto ucetm evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu.

6. Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné užívání
a rP^°ononn!^n)/eStlCe’ S přispěním dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje
nnckvtmS0, pni/ Je" Majetek Pořízený, zhodnocený nebo opravený s přispěním dotace
poskytnuté z POV nesmi příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést na jinou právnickou 
J®b.°. f)/zick0uť °s.obu> Poskytnout jej jako předmět zástavy či zatížit směnkou. Příjemce garantuje 
udrzitelnost efektu realizované akce v období 3 let od podání vyúčtování, v případě dotačního titulu 2 
je udrzitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost není požadována u opatření 2.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Po^ ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 
n^KÍ)°0bdl^e!1l,d0t5Ce lbyla_li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou 
=nhránrlfuP0?lneinU K!?Jskébo úřadu Jihočeského kraje, případně přes Informační systém datových 
schránek ISDS vyúčtováni poskytnuté dotace. U akcí ukončených 16. 12. 2020 a déle (nejpozděii 
31. 12. 2020 v souladu s pravidly) musí být vyúčtování podáno nejpozději do 15. 1. 2021 (rozhoduje 
razítko posty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání do datové schránky Krajského úřadu 
Jihočeského kraje . Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtování poskytnuté 
dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020“ (příloha č. 4 pravidel) včetně povinných příloh.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavření vyúčtování dotace 
bezhotovostním převodem na učet poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž platí i v případě že 
nnS w?oUtZnaIflne ídaj! na akci Jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel povinný minimální

d líSííííatei"??ICh pr°st.r®dku na realizaci akce k poskytnuté dotaci, příjemce je tak povinen 
atit poskytovateli takovou cast dotace, aby konečná výše vyčerpané dotace činila maximálně 60 % 

z celkových uznatelných výdajů akce. Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního vypořádání 
s poskytovatelem za kalendářní rok.

1.

VII.

Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případe, ze po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele
nepradvdfvékteré SděHI přljemce’ a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi
mlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byla poskytnuta Příjemce 

je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poJkytovaTele 

uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, přestože byla 
uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4. V případe porušeni povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené
kontroiy, muže byt příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy 
ifyTe poruai1 mene závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 
5 tohoto ustanoveni. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně. 05,10

5' P°chybení při čerPaní dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je
stanoven v těchto případech: 1

a)

b)

za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuie 
nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace, 
za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace,

3



cl za nedoloženi všech požadovaných podkladů k vyúčtováni až do výše 5 % dolare, 

d> Z reá'níCh 3 ******
e) za redodržení případné nastavených kritérii poskytnuté dotace - pomérná část celkové podpory 

k naplněným kritériím,
f) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

*• S^énfrete^L^ži^ «* te,°
' (např. nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesá

5, n?éně°závažná pomšen!dpři zadáváni veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

g) za porušeni povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušeni zákona o veřejných zakázkách se nesčitajl. ale kráceni uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejné zakazce.

6. V připadá kdy hen,z^žt
Př^rr* P^iy. nedodržel účel dotace nebo podmínku,

k porušení rozpočtové kázně.

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadrženi dotace.

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

.z _í cmínuva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
3 obchodnihó^tsOemstlh^relle^S^^zátorna^č0 89/^01^ Sb^^Mansk^zákoník^^znění^redyšich

předpisů.

4. Příjemce se " IMSTSÍmL 3S*K~

ve vlastní J podpořena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat

Swatele o konáni akce (repř zasláním rezvánkyy Příjemce bere na védomye

-“^'^(aMihréesky cz/88/pravidla smemire zasady.htm. 

Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy.

5

4



!£!“„3 pravidl® Pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na
ji,ttp.//www.krai-iihoceskv.cz/88/Dravidla směrnice zasadv.htm. P

6’ DotřPhIS,mtlio2í,ráVněn P1"0^^u P[Uemce kontrolu účetnictví, přip. dalších skutečností, v rozsahu

nehn iím nn»ěřS°UZem' z?a by a dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli
a vysledkůPrPfll 7^aír°baT pr?VeSt.k.dyko11 (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu
SfJXaHw ace akc,e’ včetne P°uzltl peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré

klady související s realizaci akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani

omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1 stran obdS í výtisk6na ^ 2 Stejnopisech maJících Povahu originálu, z nichž každá ze smluvních

2' n^PnLm/rh0PIlky tét0 ®mlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,

podepsanych oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa číslo
ba k°vnih0 uětu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud’ tento

netrvá na uzavřeni dodatku ke smlouvě.

3' 'iíhSSíh nLereŠenyCh t0LJt0 smlouvou sa užijí ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
Jihočeského kraje v roce 2020, obecně závazných předpisů a podpůrně rovněžV směrnice
Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné fílfančm

vůeteinfi ktera Je dostupná na http.V/www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice zasady htm Tato
PřNPmrt nrnhT ”miCe- J ' Zádost ° poskytnutí dotace se považují za součást této smlouvy

nnHnnn, í í f Je’ Z®J® mu obsah této smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční
P°dp°^ dostat®Jíne J^ny a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi
smlouvou, pravidly a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4 na Vě?°mi; že v případě zj'štění závažných nedostatků při realizaci akce včetně

roí íp nnJk Tm'tU|0deVZdln' vyučtování Poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových

kltétoskutečnost!Spřfhlédnoůt.*<y*C,Va*e'e Pň ^ Žád°Stí UrČe"ých k P°Skytnutí dotace

5' c3 hdlÍkaZ vysl°vnéhc\ souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé

podepsána3 VUl0’ j® t3t° Smlouva P° jejím přečtení sm|uvními stranami vlastnoručně

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce .Rekonstrukce komunikace ul. Na Warku" Čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy

jsme1:

□ plátci DPH 0 neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši......................

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

Příjemce dotace
razítko a podpis siarost(k)y

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x 6


